

**Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. OR/13/20215**

na zhotovení díla

„Modernizace silnice II/312 Králíky – křižovatka Červený Potok, I. etapa“

Smluvní strany

1. Objednatel: **Pardubický kraj**
Komenského náměstí 125
532 11 Pardubice
Zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D., Michal Konečný, Bohuslav Kučera
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D., Michal Konečný, Ing. Zbyněk Brabec
Osoby oprávněné k předání staveniště:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D., Michal Konečný, Ing. Zbyněk Brabec
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D., Michal Konečný, Ing. Zbyněk Brabec
Bankovní spojení: ČSOB Pardubice
č.ú. 220430336/0300
IČ: 70892822
DIČ CZ70892822
2. Zhotovitel: **EUROVIA CS, a.s.**
Národní 10, 113 19 Praha
Kontaktní adresa:
EUROVIA CS, a.s.
odštěpný závod oblast Čechy střed
závod Čechy východ
Piletická 498, 503 41 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Pavlem Jirouškem, ředitelem odštěpného závodu
oblast Čechy střed, na základě plné moci
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka číslo 1561
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Bc. Martin Beránek, hlavní stavbyvedoucí
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:
Bc. Martin Beránek, hlavní stavbyvedoucí
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:
Bc. Martin Beránek, hlavní stavbyvedoucí
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
Bc. Martin Beránek, hlavní stavbyvedoucí
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha
č. ú. 2030297/0100
IČ: 45274924

DIČ: CZ45274924

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo:

uzavřely dne 4. 2. 2013 smlouvu o dílo OR/13/20215 na zhotovení díla „Modernizace silnice II/312 Králíky – křižovatka Červený Potok, I. etapa“ (dále jen smlouva).

Článek I.

Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto:

Na konec textu bodu 1 se doplňuje následující text:

- součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v souladu se změnami uvedenými ve změnových listech, a s nimi souvisejícími rozpočty změnových listů, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě, čímž se stává nedílnou součástí smluvního ujednání mezi smluvními stranami:

- Změnový list č. 1
- Změnový list č. 2
- Změnový list č. 3

V ostatním se článek I. smlouvy nemění.

Smluvní strany se dohodly, že se článek II., bod 1 smlouvy mění takto:

Původní text bodu 1 se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo činí:
35 804 184,03 Kč bez DPH
(slovy **třicetpětmilionůosmsetčtyřísticstoosmdesátčtyři** korun českých **tři** haléře).

DPH 21% je **7 518 878,65 Kč**
(Slovy: **sedmmilionůpětsetosmnácttisícsoosmdesátosm** korun českých **šedesátpět** haléřů).

43 323 062,68 Kč vč. DPH (slovy **čtyřicetřímilionůtřistadvacetřítisícšedesát dva** korun českých **šedesátosm** haléřů).

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady (včetně plateb v cizí měně, cla, nákladů spojených s balením, dopravou, konzervací a ochrannými nátěry apod.) zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

V ostatním se článek II. smlouvy nemění.

Článek II.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1:

Článek III.



1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdržela stejnopisy dva.
4. Návrh dodatku č. 1 byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 14. 8. 2014 a schválen usnesením č. R/1265/14.

Za objednatele: 01-09-2014

Za zhotovitele:

V Pardubicích dne:

 ²
EUROVIA CS, a.s.
odštěpný závod oblast Čechy střed
Nedokolečná 1332, CZ-198 00 Praha 9-Kyjje
IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924

Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman



EUROVIA CS a.s.
Ing. Pavel Jiroušek,
ředitel odštěpného závodu
oblast Čechy střed
na základě plné moci



Změnový list č. 1

Název stavby (projektu):	MODERNIZACE SILNICE II/312 KRÁLÍKY - ČERVENÝ POTOK, I. ETAPA
Část:	SO 801 VEGETAČNÍ ÚPRAVY
Číslo smlouvy o dílo:	OR / 13 / 20215
Objednatel:	Pardubický kraj, IČ: 70892822
Zhotovitel:	Eurovia CS a.s., IČ: 45274924
Datum vystavení:	

<p>Zdůvodnění změny: V rámci tohoto stavebního objektu se jedná o tři nezávislé změny předmětu díla.</p> <p>Změna A: Na pozemcích č. 3632 a 3633 v k.ú. Králíky nebude podle soutěžní projektové dokumentace a podle rozpočtu (který je součástí uzavřené realizační smlouvy) vysázeno 6 ks stromů Acer pseudoplatanus.</p> <p>Důvodem změny je nesouhlas současných majitelů pozemků s výsadbou 6 ks stromů Acer pseudoplatanus dle soutěžní projektové dokumentace. V době přípravy projektu a zpracování dokumentace pro zadání stavby (DZS) byly uvedené pozemky ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR, který v rámci veřejnoprávního projednávání projektové dokumentace s výsadbou stromů na uvedených pozemcích souhlasil (viz příloha č. 1). Noví vlastníci pozemků, na které Pozemkový fond pozemky před realizací stavby převedl, s náhradní výsadbou dle DZS nesouhlasí (viz příloha č. 2). Z těchto důvodů je v projektové dokumentaci pro provádění stavby (RDS) zpracováno nové rozmístění výsadby stromů. V rámci nového rozmístění náhradní výsadby stromů se nepodařilo (z prostorových důvodů) podél modernizované silnice umístit 6 ks stromů Acer pseudoplatanus. Změna je součástí dokumentace pro provedení stavby. Tato úprava je zahrnuta do soupisu méněprací "výsadba - stromy alejové a okrasné".</p> <p>(Položka č. 183 10-1115, 184 10-2114, 184 20-2112, 184 80-2111, 184 80-4111, 185 80-2114, 184 92-1093, 185 85-1111, 1, 4, 5, 6, 7, 8A, 9, 10, 11, 12, 13, 14).</p> <p>Změna B: V příloze uzavřené realizační smlouvy jsou zhotovitelem stavby oceněny v položkovém rozpočtu položky "bez zásahu". Jedná se o níže uvedené položky. U těchto stromů se dle zadávací dokumentace stavby neprovádí žádná péstební opatření. Tato úprava je zahrnuta do soupisu méněprací "ošetření a kácení stávajících dřevin".</p> <p>(Položka č. 37, 41B, 44B, 47).</p> <p>Změna C: Výměna stromů ve stromořadí v blízkosti odbočky Horní Lipka. Jedná se o část stromořadí vysázeného v rámci modernizace silnice na pozemku p. č. 3602 v k.ú. Králíky. V jarních měsících letošního roku zde došlo k úhynu 5 ks javorů klenů (Acer pseudoplatanus). Při prohlídce stavby byla zjištěna a stanovena příčina úhynu stromů (viz příloha č. 3). Část pozemku, kde se nachází uhynulé javory je silně podmáčená vyvěrající spodní vodou, což jsou podmínky pro vegetaci javorů nevhodné. Při průzkumech, které proběhly v době projektové přípravy dokumentace, nebyly známky podmáčení na první pohled zřetelné. V rámci uvedené prohlídky bylo rozhodnuto o náhradení uhynulých javorů vhodnější dřevinou, a to olší lepkavou (Alnus glutinosa). Cena výpěstku tvaru alejový strom, je dle prověření našich významných dodavatelů školařských výpěstků pro oba uvedené druhy shodná. Uhynulé stromy byly v současné době odstraněny, nová výsadba bude provedena v proto nejvhodnější době, v polovině října 2014.</p>	
Podklady (přílohy):	Položkový rozpočet, příloha č. 1 - 3

Cenový dopad:	-9 069,77 vč. 21% DPH
Časový dopad:	Bez dopadu
Dopad do PD:	Zpracováno do RDS
Ostatní ujednání:	Nejsou

Vystavil: Bc. Martin Beránek

Podpis:

Datum:



(Zástupce zhotovitele)

razítko:

Schválil: Ing. Miroslav Kučera
(Zodpovědný projektant)

Podpis:

Datum:

razítko:

Schválil: Michal Konečný
(Technický dozor investora)

Podpis:

Datum:

razítko:

Schválil: Ing. Zbyněk Brabec
(Zástupce objednatele - investiční manažer)

Podpis:

Datum:

razítko:

Schválil: Bohuslav Kučera

Podpis:

Datum:

(Zástupce objednatele - projektový manažer)

razítko:

Modernizace silnice II/312 Králíky – křižovatka Červený Potok, I.etapa RDS

SO 801 VEGETAČNÍ ÚPRAVY

VÝSADBA - STROMY ALEJOVÉ OKRASNÉ - méněpráce

Práce /montáž/					
	Popis	m.j.	množ.	cena jedn. /Kč/	cena celkem /Kč/
183 10-1115	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 50%, s případným naložením přebytečných výkoptů na dopr. prostředek, s odvozem na vzdál. do 20km a se složením, v rov. nebo svahu do 1:5 objemu přes 0,125 do 0,4m ³	ks	-6	19,00	-114,00
184 10-2114	Výsadba dřevin s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 při prům. balu přes 400 do 500mm	ks	-6	65,00	-390,00
184 20-2112	Ukotvení dřeviny třemi a více kůly, s ochranou proti poškození kmene, při prům. kůlů do 100mm při délce kůlů přes 2 do 3m	ks	-6	75,00	-450,00
184 80-2111	Chemické odplevelení půdy před založení kultury, trávníku v rov. nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko	m ²	-6	4,50	-27,00
184 80-4111	Ochrana rostlin před okusem zvěří v rovině nebo na svahu do 1:5 chráničem z rákosu nebo umělé hmoty	ks	-6	20,00	-120,00
184 80-4111	Ochrana rostlin před okusem zvěří v rovině nebo na svahu do 1:5 chráničem chemickým nátěrem nebo postřikem	ks	-6	5,00	-30,00
185 80-2114	Hnojení půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo rozdělením hnojiva umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám v rov. nebo na svahu do 1:5	t	-0,000720	14 000,00	-10,08
184 92-1093	Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu na dopr. prostředek, s odvozem na vzdál. do 20km a se složením, při tl. mulče od 50 do 100mm, v rov. nebo na svahu do 1:5	m ²	-6	17,00	-102,00
185 85-1111	Dovoz vody pro zalívku rostlin na vzdálenost do 6000m	m ³	-0,72	250,00	-180,00
	Celkem				-1 423,08

Specifikace materiálu /dodávka/					
	Popis	m.j.	množ.	cena jedn. /Kč/	cena celkem /Kč/
	LISTNATÉ STROMY vk bal, výška nasazení koruny 2,3m a více				
1	Acer pseudoplatanus	12-14	-6	560,00	-3 360,00
	Celkem		-6		-3 360,00
	Listnatý strom + 2% ztrat.				-3 427,20
	OSTATNÍ MATERIÁL				
4	Půdní kondicioner pro zvýšení jímavosti vody se startovací dávnou hnojiva, 0,5kg/jamka	kg	-3,00	115,00	-345,00
5	Plně kombinované hnojivo v 10g tabletách s dvouletým účinkem, 15ks/strom	ks	-90,00	2,10	-189,00
6	Substrát zahradní 0,15m ³ k jednomu stromu	m ³	-0,9	550,00	-495,00
7	Mulčovací kůra vrstva 10cm v neslehnutém stavu	m ³	-0,60	500,00	-300,00
8A	Kůl frézovaný se špicí 10/250	ks	-18,00	42,00	-756,00
9	Přička 6/60, 3ks/strom	m	36,00	13,00	468,00
10	Úvazek bavlněný š. 3cm, 3m/strom	m	36,00	15,00	540,00
11	Juta k ovinu kmene v místě úvazku š.20cm, 0,5m/strom	m	-3,00	37,00	-111,00
12	Plastová chránička, dl 120 cm	ks	-6,00	44,00	-264,00
13	Letní i zimní repelentní přípravek proti okusu zvěří 6g/ks	kg	-0,036	1 350,00	-48,60
14	Totální herbicid biologicky odbouratelný - 80ml/litr vody/100m ²	l	-0,0048	1 000,00	-4,80
	Ostatní materiál celkem				-1 505,40
	Rostliny a ostatní materiál celkem				-4 932,60

Modernizace silnice II/312 Králíky – křižovatka Červený Potok, I.etapa RDS

SO 801 VEGETAČNÍ ÚPRAVY

OŠETŘENÍ A KÁCENÍ STÁVAJÍCÍCH DŘEVIN - méněpráce

p.č.	taxon	průměr	zdr. stav	návrh opatř.	poznámky ke stavu stromu a k požadované technologii	m.j.	množ.	cena jedn. /Kč/ kácení	cena jedn. /Kč/ řez	cena celkem /Kč/
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ KRÁLÍKY										
37	Acer platanoides	26	2	BZ	mimo silniční pomocný pozemek	ks	-1,0		285,0	-285,0
41B	Sorbus aucuparia	17	2	BZ		ks	-1,0		285,0	-285,0
44B	Crataegus sp.	20/15	2	BZ		ks	-1,0		285,0	-285,0
47	Salix caprea	16	2-3	BZ	mimo pomocný siln. pozemek	ks	-1,0		285,0	-285,0
Celkem								0,0	1 140,0	-1 140,0

VYSVĚTLIVKY:

BZ BEZ ZÁSAHU

Změnový list č. 2

Název stavby (projektu):	MODERNIZACE SILNICE II/312 KRÁLÍKY - ČERVENÝ POTOK, I. ETAPA
Část:	SO 101 SILNICE II/312
Číslo smlouvy o dílo:	OR / 13 / 20215
Objednatel:	Pardubický kraj, IČ: 70892822
Zhotovitel:	Eurovia CS a.s., IČ: 45274924
Datum vystavení:	

Zdůvodnění změny: V rámci zpracování dokumentace pro provedení stavby (březen 2013) byla provedena v terénu inventarizace stávajících dřevin určených ke kácení. Po provedení inventarizace bylo zjištěno, že v úseku stavby km 0,677 - 0,713 na místě zůstaly oproti soutěžní projektové dokumentaci z pěti stromů pouze tři (**viz příloha č. 1**). Jejich pokácení v období od zpracování zadávací dokumentace do doby realizace stavby zajistila SÚS Pardubického kraje, a to z důvodu špatného zdravotního stavu. Tato úprava je zahrnuta do soupisu méněprací.

(Položka č. 3, 4, 41, 42, 43, 44, 45 a 46).

Výškové napojení z ACO 11+ tl. 80 mm v km 0,230 vpravo se neprovede. Důvodem je současný záměr města Králíky provést kompletní rekonstrukci uvedené místní komunikace s dlážděným povrchem (**viz příloha č. 2**). Tato úprava je zahrnuta do soupisu méněprací.

(Položka č. 113, 115, 116, 242).

Výšková úprava stávající vpusti UV 9 v km 0,233 vpravo se z hospodárných důvodů neprovede a bude zrušena. Pro odvedení dešťových vod z napojení do místní komunikace je plně dostačující nově zřízená UV 7 a UV 8 (**viz příloha č. 2**). Tato úprava je zahrnuta do soupisu méněprací.

(Položka č. 144, 145, 146, 241).

V rámci zpracování dokumentace pro provedení stavby nebylo umístěno 11 ks čel podélných propustků (hospodářských sjezdů v km 0,700 a v km 0,722 - 2,350) a 14,0 m propustků z trub DN 400 (zatrubnění hospodářských sjezdů v úseku km 0,700). Tato úprava je zahrnuta do soupisu méněprací.

(Položka č. 224, 228, 231).

V rámci modernizace silnice nebylo ve skutečnosti oproti předpokladu zadávací dokumentace stavby na stavbě vytěženo (a na skládku uloženo) 894,79 tun vyřezovaného materiálu a 871,67 tun dlažebních kostek (**viz příloha č. 3**). Tato úprava je zahrnuta do soupisu méněprací.

(Položka č. 251, 252).

V rámci zpracování dokumentace pro provedení stavby byla na základě vyjádření PČR DI Ústí nad Orlicí (č.j. KPPE-46835-1/ČJ-2013-171106) a na základě uvedených provedených inspekčních prohlídek stavby (před osazením trvalého dopravního značení), provedena úprava trvalého dopravního značení oproti schválené zadávací dokumentaci stavby (**viz příloha č. 4**). Tato úprava je zahrnuta do soupisu méněprací.

(Položka č. 173, 174, 175, 177, 182, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200).

Podklady (přílohy):	Položkový rozpočet, příloha č. 1 - 4
---------------------	--------------------------------------

Cenový dopad:	-540 117,99 Kč	vč. 21% DPH
Časový dopad:	Bez dopadu	

Dopad do PD:	Zpracováno do RDS
Ostatní ujednání:	Nejsou

Vystavil: Bc. Martin Beránek

Podpis:

Datum:

(Zástupce zhotovitele)

razítko:

Schválil: Ing. Miroslav Kučera
(Zodpovědný projektant)

Podpis:

Datum:

razítko:

Schválil: Michal Konečný
(Technický dozor investora)

Podpis:

Datum:

razítko:

Schválil: Ing. Zbyněk Brabec
(Zástupce objednatele - investiční manažer)

Podpis:

Datum:

razítko:

Schválil: Bohuslav Kučera

Podpis:

Datum:

(Zástupce objednatele - projektový manažer)

razítko:

POLOŽKOVÝ ROZPOČET - MĚNĚPRÁCE

Stavba: MODERNIZACE SILNICE II/312 KRÁLÍKY - ČERVENÝ POTOK, I.ETAPA

Objekt: SO 101 SILNICE II/312

JKSO:

Datum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV HSV

1 Zemní práce

3	001	112101104	Kácení stromů listnatých D kmene do 900 mm "již pokácené před zahájením stavby"-2	kus	-2,000	400,00	-800,00
4	001	112201104	Odstranění pařezů D do 900 mm "již pokácené před zahájením stavby"-2	kus	-2,000	650,00	-1 300,00
41	001	162301404	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 900 mm vč.poplatku za skládku -2*8	kus	-16,000	405,00	-6 480,00
42	001	162301414	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 900 mm vč.poplatku za skládku -2	kus	-2,000	1 070,00	-2 140,00
43	001	162301424	Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 900 mm vč.poplatku za skládku -2	kus	-2,000	715,00	-1 430,00
44	001	162301904	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene do 900 mm ZKD 5 km "do15km"2*-16	kus	-32,000	70,00	-2 240,00
45	001	162301914	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 900 mm ZKD 5 km 2*-2	kus	-4,000	350,00	-1 400,00
46	001	162301924	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 900 mm ZKD 5 km 2*-2	kus	-4,000	90,00	-360,00

5 Komunikace

113	221	5732111111	Postřik živичný spojovací z asfaltu z kationaktivní emulze v množství do 0,50 kg/m2 "neprovedený vjezd z asf.krytem v km0,22855vpravo"-4,5*9	m2	-67,500	8,90	-600,75
115	221	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 + (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu "neprovedený vjezd z asf.krytem v km0,22855vpravo"-4,5*9*2	m2	-135,000	163,00	-22 005,00
116	221	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 + (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu "vyrovnání asf.vjezdů"-67,5	m2	-67,500	213,00	-14 377,50

8 Trubní vedení

144	271	899203111	Osazení mříží litinových včetně rámmů a košů na bahno hmotnosti nad 100 do 150 kg "neprovedené práce na UV9"-1	kus	-1,000	510,00	-510,00
145	Rám	Rám+mříž	Rám s mříží litinový se zámkem pro ulič.vpustě zatížení D400 "neprovedené práce na UV9"-1	kus	-1,000	2 750,00	-2 750,00
146	221	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže "neprovedené práce na UV9"-1	kus	-1,000	890,00	-890,00
173	221	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu "neprovedené práce"-8	kus	-8,000	60,00	-480,00
174	404	4044425801	značka svislá reflexní tř.2 AL- IJ7 zákl.velikost	kus	-1,000	950,00	-950,00
175	404	4044423202	značka svislá reflexní tř.2 AL- IP6, IP10a, IP4b zákl. velikost	kus	-3,000	780,00	-2 340,00
177	404	404442320	značka svislá reflexní tř.2 AL- 500 x 500 mm	kus	-2,000	780,00	-1 560,00
182	404	4044433401	značka svislá reflexní tř.2 AL- E2a, E2b, E2d - zákl.rozměr	kus	-2,000	780,00	-1 560,00
194	221	914431111	Osazení a montáž dopravního zrcadla na sloupek nebo na nosnou konstrukci 1	kus	-1,000	1 500,00	-1 500,00
195	404	404452030	zrcadlo dopravní DZ - 680	kus	-1,000	4 200,00	-4 200,00
196	221	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou "neprovedené práce"-21	kus	-21,000	110,00	-2 310,00
197	404	404452350	sloupek AI 60 - 350	kus	-21,000	445,00	-9 345,00
198	404	404452400	patka hliníková HP 60 vč.vč.základu a zemních prací	kus	-21,000	1 250,00	-26 250,00
199	404	404452530	víčko plastové na sloupek 60	kus	-21,000	15,00	-315,00

POLOŽKOVÝ ROZPOČET - MĚNĚPRÁCE

Stavba: MODERNIZACE SILNICE II/312 KRÁLÍKY - ČERVENÝ POTOK, I.ETAPA

Objekt: SO 101 SILNICE II/312

JKSO:

Datum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
1	2	3	4	5	6	7	8
200	404	404452560	upínací svorka na sloupek US 60	kus	-42,000	60,00	-2 520,00
9 Ostatní konstrukce a práce - bourání							
224	221	919441211	Čelo propustku z lomového kamene šikmé pro propustek z trub DN 300 až 500 a za "km 0,700" -2*2 "DN 400"-7 Součet	kus	-11,000 -4,000 -7,000 -11,000	10 000,00	-110 000,00
228	221	919512111	Zřízení propustku z trub betonových nebo ŽB DN 400 "km 0,700" -2*7	m	-14,000 -14,000	680,00	-9 520,00
231	221	919535555	Obetonování trubního propustku betonem prostým z C20/25 XF3 "km 0,700" -2*7	m3	-14,000 -14,000	2 500,00	-35 000,00
241	311	9389061431	Zprůtočnění potrubí DN 130 a 160 vč.ul.vpustí "neprovedené práce na UV9"-1	kompl	-1,000 -1,000	400,00	-400,00
242	221	938908411	Očištění povrchu krytu nebo podkladu živičného saponátovým roztokem "neprovedený vjezd z asf.krytem v km0,22855vpravo"-4,5*9	m2	-67,500 -67,500	1,00	-67,50
251	221	979082213	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km "frézíng"-894,79 "dlažba K10 z vozovky"-871,67 Součet	t	-1 766,460 -894,790 -871,670 -1 766,460	74,60	-131 777,92
252	221	979082219	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po suchu do 1 km "frézíng"-894,79*24 "dlažba K10 z vozovky"-871,67*24 Součet	t	-42 395,040 -21 474,960 -20 920,080 -42 395,040	1,00	-42 395,04
258	221	979099155	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) "kamenivo"-153,6	t	-153,600 -153,600	43,00	-6 604,80
Celkem							-446 378,51

Změnový list č. 3

Název stavby (projektu):	MODERNIZACE SILNICE II/312 KRÁLÍKY - ČERVENÝ POTOK, I. ETAPA
Část:	SO 101 SILNICE II/312
Číslo smlouvy o dílo:	OR / 13 / 20215
Objednatel:	Pardubický kraj, IČ: 70892822
Zhotovitel:	Eurovia CS a.s., IČ: 45274924
Datum vystavení:	

Zdůvodnění změny: V rámci tohoto stavebního objektu se jedná o dvě nezávislé změny předmětu díla.

Změna A: Obnova vodorovného dopravního značení. Na základě dodatečného požadavku Městského úřadu Králíky, odboru výstavby a technické správy, jako speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, (**viz příloha č. 1**) a na základě dodatečného požadavku správce silnice (**viz příloha č. 2**), byla do stavby před jejím úplným dokončením zahrnuta obnova liniového vodorovného dopravního značení v provedení retroreflexním plastem. Provedení VDZ v "pastu" se vyznačuje dlouhou životností značení po dobu záruční doby stavby a po dobu udržitelnosti projektu. Tato úprava je zahrnuta do soupisu víceprací. (Vícepráce pol. "N", 204).

Změna B: Dodatečné zřízení přechodu pro chodce v km 0,030. Město Králíky v loňském roce provedlo úpravu místních komunikací a chodníku v blízkosti okružní křižovatky silnic I/43 a II/312, tím došlo k velkému nárůstu pohybu chodců v místě pro přecházení (km 0,030) zřízeného v souvislosti se stavbou „Modernizace silnice II/312 Králíky – křižovatka Červený Potok, I. etapa“. Na základě častých připomínek občanů Králík, kteří uvedené místo pro přecházení využívají, a na základě zkušeností s předčasným užíváním stavby proběhlo jednání s Policií ČR dopravním inspektorátem Ústí nad Orlicí, kde bylo konstatováno, že v souvislosti s nárůstem pohybu chodců na zmíněném místě pro přecházení skutečně dochází k nebezpečným situacím, a to především při pohybu dětí. V místě pro přecházení nemá chodec před přijíždějícím vozidlem přednost, jak je tomu v případě přechodu pro chodce. Z tohoto důvodu bylo na uvedeném jednání rozhodnuto, že místo pro přecházení bude nahrazeno zřízením přechodu pro chodce v souladu s příslušnými normami (**viz příloha č. 1**). V rámci stavby modernizace silnice bude proto doplněno vodorovné dopravní značení – Přechod pro chodce (č. V 7 - 17 m²). Tato úprava je zahrnuta do soupisu víceprací. (Vícepráce pol. 203, 204).

Podklady (přílohy):	Položkový rozpočet, příloha č. 1 a 2
----------------------------	--------------------------------------

Cenový dopad:	326 809,77 Kč	vč. 21% DPH
Časový dopad:	Bez dopadu	
Dopad do PD:	Zpracováno do DSPS	
Ostatní ujednání:	Nejsou	

Vystavil: Bc. Martin Beránek

Podpis:

Datum:

(Zástupce zhotovitele)

razítko:

Schválil: Ing. Miroslav Kučera
(Zodpovědný projektant)

Podpis:

Datum:

razítko:

Schválil: Michal Konečný
(Technický dozor investora)

Podpis:

Datum:

razítko:

Schválil: Ing. Zbyněk Brabec
(Zástupce objednatele - investiční manažer)

Podpis:

Datum:

razítko:

Schválil: Bohuslav Kučera

Podpis:

Datum:

(Zástupce objednatele - projektový manažer)

razítko:

SOUPIS PRACÍ

Stavba: MODERNIZACE SILNICE II/312 KRÁLÍKY - KŘIŽOVATKA ČERVENÝ POTOK, I. ETAPA

Objekt: SO 101 SILNICE II/312

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
1	2	3	4	5	6	7	8
N	221	915211112	Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem dělicí čáry souvislé šířky 125 mm - kompletní dodávka	m	4 804,000	39,28	188 701,12
			"V1a"220+593		813,000		
			"V4"3991		3 991,000		
			Součet		4 804,000		
N	221	915211122	Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem dělicí čáry přerušované šířky 125 mm - kompletní dodávka	m	1 570,000	39,28	61 669,60
			"V2a" 910+499+161		1 570,000		
204	221	915231112	Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem přechody pro chodce, šipky nebo symboly - kompletní dodávka	m2	36,000	340,00	12 240,00
			"V9b"18		18,000		
			"V13a"18		18,000		
			Součet		36,000		
203	221	915231112	Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílou barvou přechody pro chodce, šipky nebo symboly - kompletní dodávka	m2	17,000	100,00	1 700,00
			"V7"17		17,000		
204	221	915231112	Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem přechody pro chodce, šipky nebo symboly - kompletní dodávka	m2	17,000	340,00	5 780,00
			"V7"17		17,000		
			CELKEM				270 090,72